UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE
SINALOA.

NUmero de oficio: FGE/UT/1301/2024
Asunto: Respuesta de Solicitud de
acceso a la informacién de No. de folio
250483000047624.

Culiacdn, Sinaloa, 04 de julic de 2024.
FOLIO 250483000047624.

En relacion a su solicitud de informacion con nimero de folio: 250483000047624, recibida
a fravés de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SINALOA, que para tal efecto
preve la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Sinaloa, y
en la que textualmente sefala:

“San Ignacio

Solicito puedan proporcionar en formato de datos abiertos, en relacién al delito de
robo de vehiculo en el afio 2023 en el municipio de San Ignacio:

¢NUmero de denuncias?

¢NUmero de victimas?

¢Cuantas victimas fueron mujeres y a qué rangos de edad perfenecen?

¢Cudntas victimas fueron hombres y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Cudntas victimas fueron mujeres menores de 18 afios, es decir nifias o adolescentes
Y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Cuantas victimas fueron hombres menores de 18 afios, es decir nifias o adolescentes
Y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Del nimero total de unidades robadas de qué marcas, modelos y color fueron?”

En relacion a lo anterior, se informa que de conformidad en lo establecido en el arficulo
76 de la Constitucion Politica del Estado de Sinaloa; y articulos 2 v 4 de la Ley Orgdnica de
la Fiscalia General del Estado de Sinaloga, la Institucion del Ministerio PUblico se organiza en
una Fiscalia General del Estado como érgano publico Constitucionalmente Auténomo,
dotado de personalidad juridica y patrimonio propios, promotor, respetuoso, protector y
garante de los derechos humanos, cuya competencia es la investigacion de los delitos
del orden comun cometidos en el territorio del Estado y de manera exclusiva, el ejercicio
de la accién penal ante los tribunales.

En ese senfido, atendiendo lo sefialado en los articulos 1, 3 fraccion Il y XXV, 4, 19, 20, 68
fracciones Il, IV 'y V; 126 segundo pdrrafo, 128, 130, 136 y 137 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Sinaloa, se le remite en documento ANEXO
la informacién proporcionada por el drea competente a esta Unidad de Transparencia.
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Sirvase de fundamento lo dispuesto en el articulo 9, fraccion Vil de la Ley Orgdnica de la
Fiscalia General del Estado de Sinaloa:; y articulo 12, fraccién |, inciso g) v 23 fraccién Il del
Reglamento de la Ley Orgdénica de la Fiscalia General del Estado de Sinaloa.

Sin ofro asunto que tratar en particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE
TITULAR DE LA UN/DAD| DE TRANSPARENCIA
DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.

e

LIC. SADDAM ABIGAEL SOSA GUTIERREL.
C.c.p. Archivo.-
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SOLICITO LO SIGUIENTE:

"San lgnacio

Solicito puedan proporcionar en formato de datos abiertos, en relacién al delito de robo de vehiculo en el afio 2023

en el municipio de San Ignacio:

¢Numero de denuncias?

Carpetas de Investigacion 2023 |
Total 12

NOTA: SON CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE ROBO DE VEHICULO EN EL MUNICIPIO DE

SAN IGNACIO, DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023.

¢Numero de victimas?

Victimas 2023
Total 12
NOTA: SON PERSONAS VICTIMAS EN LAS CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE ROBO DE

VEHICULO EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023.

-

_¢Cuantas victimas fueron mujeres y a qué rango de edad pertenecen?

Sexo de las Victimas 2023
FEMENINO .
20 AL 24 1
30 AL 34 1
35AL39 1
55AL59 1

Total general q

NOTA: SON MUIJERES VICTIMAS EN LAS CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE ROBO DE
VEHICULO EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023. DESGLOSADO POR
SEXO Y RANGO DE EDAD

¢Cuantas victimas fueron hombres y a qué rango de edad pertenecen?
Sexo de las Victimas
MASCULINO
30 AL 34 1
40AL 44 1
50 AL54 1
1
1

60 AL 64
DE 65 ANOS Y MAS DE EDAD

Total general 5
NOTA: SON HOMBRES VICTIMAS EN LAS CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE ROBO DE
VEHICULO EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023. DESGLOSADO POR
SEXO Y RANGO DE EDAD




éCuantas victimas fueron mujeres menores de 18 afios, es decir nifias o adolescentes y a que rangos de edad
pertenecen?

Sexo de las Victimas 2023
L@Emmo ; ‘ - ‘ o
NOTA: SHN MUIJERES VICTIMAS MENOREg DE EDAD EN LAS CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO

DE ROBO DE VEHICULO EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023.
DESGLOSADO POR SEXO Y RANGO DE EDAD

¢Cuantas victimas fueron hombres menores de 18 afios, es decir nifios o adolescentes y a que rangos de edad
pertenecen?

Sexo dg_lgs Victigt__as o 2023
MASCULINO 0 |

e

NOTA: SON HOMBRES VICTIMAS MENORES DE EDAD EN LAS CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO
DE ROBO DE VEHICULO EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023.
DESGLOSADO POR SEXO Y RANGO DE EDAD

iDel nimero total de unidades robadas de qué marca, modelosy color fueron?
Marca 2023
AMHER 1
DINA
FREIGHTLINER
INTERNATIONAL
ISUZU
ITALIKA
JEEP
KENWORTH
NISSAN
SIN MARCA
TRAILMOBILE
VOLKSWAGEN

Nir[Rr|RP|w|r[r]|Rr]r]|Rr|~
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Total general

Modelo 2023
1972
1994
1997
1999
2008
2009
2011
2015
2016
2020
2021
2022
2023

[
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o
wn

Total general
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Color 2023
AMARILLO 1
AZUL 2
BEIGE 1
BLANCO 6
GRIS 3
NEGRO 1
VERDE 1

Total general 15

NOTA: SON LA MARCA, MODELO Y COLOR DE LOS VEHICULOS REGISTRADOS COMO ROBADOS EN LAS CARPETAS DE
INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE ROBO DE VEHICULO EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, DEL 01 DE

ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023.
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